LXXX. Quoniam ad morbos communes opportunitas ipsique hi idem status sunt (LXXV.), magnum, quo communes a localibus distinguantur, discrimen erit, quod communibus perpetuo, localibus nunquam, opportunitas antecedit (VI.).

LXXXI. Cum partis adfectio semper localium morborum origo sit, et discrimina relata (VI. VII. LXXV. ad LXXX.), constant; rejiciendi igitur, ex communium morborum numero, sunt, quantumvis horum simulatores, sui dissimulatores, quotquot morbi a quovis loci statu, a stimulis, a rebus debilitantibus, quorum neutra totum corpus movent, a vulneribus, a loci compressione, occlusionem, a propriis instrumentorum

instrumentorum vitiis, ab aliis morbis, et non communibus noxis excitantibus (XV. LXXIII. LXXVIII.), exoriuntur; propterea quod, noxis excitantibus, causa, curatione, et omnibus rebus, ab illis differunt, nec ulla re iis, nisi fallace et fallente specie, congruunt.

C A P.

## C A P. IX.

## Diagnosis communis.

LXXXII. Morborum communium vehementia et periculum, pro incitationis nimiae, eventive aut recta deficientis, magnitudine, est; quod omnia supra relata declarant, eoque potissimum inter se, variante hac incitationis magnitudine, variant.

LXXXIII. Sola cujusquam momenti diagnosis ea est, qua communes a localibus (IV. V. VI. LXXVI.), aut symptomaticis, adfectibus, totum corpus, cum quadam communium similitudine, perturbantibus, dignoscantur. Quo certius hoc fiat, communis quisque adfectus, praecedente diathesi, consequente ei simili, et auxiliorum opere, ei, quod nocuit,  
 contrario,

contrario, patefit; dum e contrario locale malum, partis primum adfectu, inde corporis perturbatione repetenda, et morbi, quem refert, propria diathefi non, aut casu tantum, comitante, distinguitur.

LXXXIV. Utilem hanc scientiam quocertius confequare, anatomes neceffaria didiceris, in fupervacuis tempus ne triveris, illustris Moragnii opera verfes, cadavera incidas, effectus fuperftites a caufis praeteritis dignofcas, laqueo, vulnere, peremptorum, alias fanorum, corpora diligenter, quam plurima, rimeris; haec cum eorum, qui longiore, aut faepius iterato, morbo perierint, corporibus fedulo compares, fingula cum fingulis, omnia cum omnibus, conferas, opinandi temeritatem primus fere caveas, nunquam illic communis morbi originem (V. VI.) detecturum te fperes, prudenter judices.

LXXXV. Cum adfectus locales interiores faepe labes quaedam, communi-  
 F bus

bus morbis superstes, sint; ideo illos, quorarius hi saepiusve antecesserint, eo minus magisve suspiciendos, ad recte iudicandum pertinet.